Муниципальное
Общеобразовательное
Учреждение
«Средняя школа № 13»
г. Кимры
ПРИКАЗ
31.08.2023 г.
№ 191- од
О  назначении ответственного за комплексную безопасность, противодействие экстремистской  деятельности
В целях  повышения уровня безопасности  обучающихся, педагогического и обслуживающего персонала МОУ «Средняя школа №13». Во исполнение Федерального закона от 25.07.2002 г. №112 – ФЗ «О противодействии экстремистской  деятельности», для усиления разъяснительной работы по противодействию школы ксенофобии и экстремизму

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами:
- за комплексную безопасность МОУ «Средняя школа №13»  завхоза Зайцеву Е.А.;
- за разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками и обучающимися школы по профилактике ксенофобии и экстремизма, за организацию работы, направленной на гармонизацию межнациональных отношений зам. директора по ВР Васина П.С.;
      - за недопущение нахождения литературы экстремистской направленности в школьной библиотеке Ведущего библиотекаря Смирнову Ю.Б.;
     -  за недопущение размещения на сайте школы информации экстремистской направленности зам. директора по ВР, администратора школьного сайта Васина П.С.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        С.Б. Кузнецова

Ознакомлены:                                                                                              Е.А.Зайцева
П.С.Васин
[bookmark: _GoBack]Ю.Б.Смирнова

Муниципальное

Общеобразовательное

Учреждение

«Средняя школа № 13»

г. Кимры

ПРИКАЗ

31

.08.202

3

г.

№

191

-

од

О  назначении ответственного за комплексную безопасность

,

противодействие

экстремистской  деятельности

В целях  повышения уровня безопасности

обучающихся, педагогического и

обслуживающего персонала

МОУ «Средняя школа №13». Во исполнение

Федерального закона от 25.07.2002 г. №112

–

ФЗ «О противодействии

экстремистской  деятельности», для усиления разъяснительной работы по

противодействию школы к

сенофобии и экстремизму

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Назначить ответственными лицами

:

-

за комплексную безопасность МОУ «Средняя школа №13»

завхоза Зайцеву

Е.А.

;

-

за разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками и

обучающимися школы по профилактике ксенофобии и экстремизма, за

организацию работы, направленной на гармони

зацию межнациональных

отношений

зам.

директора по ВР Васина П.С.

;

-

за недопущение нахожд

ения литературы экстремистской направленности в

школьной библиотеке

Ведущего библиотека

ря Смирнову Ю.Б.

;

-

за недопущение размещения на сайте школы информаци

и экстремистской

направленности зам.

директора по ВР,

администратора школьного сайта

Васина П.С.

2.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.Б. Кузнецова

Муниципальное   Общеобразовательное   Учреждение   «Средняя школа № 13»   г. Кимры   ПРИКАЗ   31 .08.202 3   г.   №  191 -   од   О  назначении ответственного за комплексную безопасность ,  противодействие   экстремистской  деятельности   В целях  повышения уровня безопасности    обучающихся, педагогического и  обслуживающего персонала   МОУ «Средняя школа №13». Во исполнение  Федерального закона от 25.07.2002 г. №112  –   ФЗ «О противодействии  экстремистской  деятельности», для усиления разъяснительной работы по  противодействию школы к сенофобии и экстремизму     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Назначить ответственными лицами :   -   за комплексную безопасность МОУ «Средняя школа №13»   завхоза Зайцеву  Е.А. ;   -   за разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками и  обучающимися школы по профилактике ксенофобии и экстремизма, за  организацию работы, направленной на гармони зацию межнациональных  отношений   зам.   директора по ВР Васина П.С. ;          -   за недопущение нахожд ения литературы экстремистской направленности в  школьной библиотеке   Ведущего библиотека ря Смирнову Ю.Б. ;         -     за недопущение размещения на сайте школы информаци и экстремистской  направленности зам.  директора по ВР,  администратора школьного сайта  Васина П.С.   2.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.       Директор школы                                                                          С.Б. Кузнецова